Tob. 4. 1  
Psal. 67. 4  
Si quid intelligo, spectat illud quod S. Pagina  
notat de Moyse & Aaron: dum enim populum de  
seruitute eduxerant Ægyptiacæ: venit illos visita-  
turus retro locer Moyse, cui cum Moyse magna  
lia narraffet, quæ Deus populo præstiterat insigni-  
nia, vt omnes in Domino se recrearent, opi-  
parum instruxit conuiuium, ad quod omnes  
populi primarios inuitauit. Veneruntque Aaron.  
& omnes seniores domus Israel, vt considerent panem  
cum eo coram Domino. Quærit D. August.  
Quid sit comedere panem coram Domino: Qua-  
doquidem tunc temporis nec dum esset arca, nec  
templum, nec erectum tabernaculum. Quæritur  
D. A. A. vbi ante Deum, quando nec tabernaculum fuit, nec  
Lib. 99. in arca testamenti, qua postea sunt instituta? Signifi-  
L. 67. 9. care intendit quod comederint in honorem Dei  
66. Tom. 3. exultantes in omnibus mirabilibus quæ fecerat  
Dominus illa magnificantes signis quibusdam  
festiuum & conuiuiorum: sensum hunc ante de-  
derat Origines hæc verba interpretatus. Mandu-  
pom. in e. ducant panem in conspectu Dei, qui obseruant illud  
18. Exod. quod Apost. dicit: Siue manducatis, siue bibitis, siue  
p. 825. aliquid quid facitis omnia ad gloriam Dei facite.  
Hinc noueris licitum esse prædicatori, religio-  
so, & viro solitario exemplo Christi quandoque  
admittere conuiuia ad gloriam Dei, proximi  
edificationem, & virium recuperationem: ete-  
nim aliquando ita vix carnis & ossibus hæret,  
vt necessaria sit eis vel parua recreatio, vt post-  
modum laborem tanto suscipiant animosiores.  
Hieron. Bapt. de Lanna Tom. III.

Tractatum edidit elegantem Diuus Gregor.  
Nazianz. quem inscripsit in Monachos hypocri-  
tas, quem ea composuit occasione quod quidem VI.  
stulmi dilirijque perditus e. diuesque atque insolens Religio-  
offenderetur quod Episcopus hortum haberet & sis licitæ  
fontem ad quem aliquando capturus acrem & sunt re-  
recreationis ergo secederet. Excessum hunc ar-creatio-  
guebat enormem, & religioni contrarium, quam ite.  
Prælatum hic sanctissimum profitebatur: eius nam-  
que iudicio decebat monachum perpetua ora-  
tioni & penitentia vacare solitariam. O te me-  
te captum, inquit Diuus Gregor. sicut religiosum  
ex vna parte consideras, cur enim ex altera simili-  
ter non attendis? Qua de causa si religiosum ob-  
serues vel modico tempore obambulantem oculis  
loque recreantem, non eiu: in oratione lacrymas  
obseruas, in choro frequentiam, vigilias continu-  
as, stricta ieiunia quibus corpus suum carnem-  
que mortificat? Quid miser lacrymas tacer, &  
ventris frantum, & genuum vulnera, noctesque in-  
somes, quibus monachi corpora sua conficiunt? &c.  
An non attendis quod similes tui carne consistit  
& ossibus? Anne decens est vt te deliciis expleas,  
& quia nunc tibi hoc seculum nauicat, quæris  
alterum & quia te recidio afficit hæc recreatio,  
sectaris alteram, & quia hic lectus est tibi mo-  
lestus ad alterum transis: & quia vinum hoc pa-  
lato tuo non placeat promi iubet aliud: ita vt con-  
tinuatæ delicia te fatigent atque idcirco toties  
illas mites aliasque concupiscas: & monachum  
non gravabunt, aut penitentem, aspera discipli-  
na, ieiunium, vigilæ, genuflexiones? Est prof-  
sus dandum aliquid carni levamentum, si il-  
lam delicia frangant & voluptates, si frequen-  
tes sint. & idcirco sæpe permutantur: quan-  
to magis illam labores fatigabunt & opera pe-  
nitentiæ; deiciunt mortificationes & ieiunia, si  
non aliquando manus ab illis aliquanto tem-  
pore subtrahatur: necesse est prædicatori &  
penitent: aliquando subleuamen, sicut & Chri-  
sto post finem dierum, opporatum admittere con-  
uiuium.